АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2021                                                                          № 236

г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Лесной» от 07.08.2018 № 937 «Об утверждении Порядка проведения
конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования и состава

конкурсной комиссии»

В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение
механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области,
являющимися приложением № 5 к государственной программе Свердловской
области  «Совершенствование социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2024 года», утвержденной постановлением Правительства
Свердловской области от 25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении государственной
программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловской области до 2024 года», с целью активизации
участия жителей городского округа «Город Лесной» в осуществлении местного
самоуправления и решения вопросов местного значения посредством реализации на
территории городского округа «Город Лесной» проектов инициативного
бюджетирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной»
от 07.08.2018 № 937 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора
проектов инициативного бюджетирования и состава конкурсной комиссии» (с
изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа
«Город Лесной» от 16.03.2020 № 270) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3 главы 1 «Общие положения» Порядка в новой
редакции:

2

«3. Право на участие в конкурсном отборе имеют проекты, направленные на
решение вопросов местного значения, инициаторами которых являются: группы
граждан, проживающие на территории городского округа «Город Лесной»,
некоммерческие организации (за исключением некоммерческих организаций,
учредителями которых являются органы государственной власти либо органы
местного самоуправления), органы территориального общественного
самоуправления.

Инициативная группа граждан образуется из достигших шестнадцатилетнего
возраста жителей городского округа «Город Лесной» в количестве не менее десяти
человек для участия в выдвижении проекта инициативного бюджетирования на
конкурсный отбор, проводимый органом местного самоуправления муниципального
образования, и его реализации.

В случае дальнейшего включения проекта в заявку для участия в
региональном конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования проект
должен быть направлен на решение вопросов местного значения, перечисленных в
пункте 4 настоящего Порядка.».

 1.2. Изложить подпункт 5 пункта 14 главы 2 «Организация конкурсного
отбора» в новой редакции:

«5) сводный сметный расчет на работы в рамках проекта, если предусмотрены
строительно-монтажные работы, копии коммерческих предложений в количестве не
менее трех, если предусмотрено приобретение программных средств, оборудования
и иных товаров (с учетом поставки, монтажа и наладки, если они необходимы);».

1.3. Изложить пункт 34 главы 5 «Порядок предоставления средств местного
бюджета на возмещение расходов по проектам инициативного бюджетирования»
Порядка в новой редакции:

«34. Условием выделения средств местного бюджета является привлечение
средств инициативной группы граждан в размере от 5% до 60% от общего объема
финансирования по проектам (для проектов инициативного бюджетирования,
реализуемых на территории сельского населенного пункта, – от 1% до 56%
соответственно) и некоммерческой организации (общественного объединения),
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц – в размере от 10% до 65%
от общего объема финансирования по проектам инициативного бюджетирования.».

 1.4. Изложить в новой редакции приложение № 2 «Состав конкурсной
комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в городском округе
«Город Лесной» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в средстве массовой информации
«Вестник-официальный».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации
городского округа «Город Лесной» Максимову И.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»               С.Е. Черепанов

3

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 16.03.2021 № 236

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 07.08.2018 № 937
«Об утверждении Порядка
проведения конкурсного отбора
проектов инициативного
бюджетирования и состава
конкурсной комиссии»

СОСТАВ
конкурсной комиссии по отбору проектов инициативного бюджетирования в

городском округе «Город Лесной»

Черепанов Сергей Евгеньевич

– глава городского округа «Город Лесной»,
председатель конкурсной комиссии;

Виноградова Елена Аркадьевна

– заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной» по
вопросам образования, культуры и спорта,
заместитель председателя;

Строков Дмитрий Викторович                             – заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной» по
энергетике и жилищно-коммунальному
хозяйству, заместитель председателя;

Кузнецов Алексей Викторович

– заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной» по
правовым и организационным вопросам;

Андриевская Наталья Владимировна

– начальник отдела по физической культуре,

спорту и социальной политике

администрации городского округа «Город

Лесной»;

Баскова Ирина Владимировна

– заместитель председателя  муниципального
казенного      учреждения    «Комитет       по

4

управлению имуществом администрации
городского округа «Город Лесной»;

Жеребцов Андрей Васильевич

– начальник муниципального казенного

учреждения «Управление городского

хозяйства»;

Иванов Илья Анатольевич

– начальник муниципального казенного

учреждения «Отдел культуры

администрации городского округа «Город

Лесной»;

Кунникова Ирина Борисовна

– заместитель         начальника-начальник
муниципального казенного учреждения
«Управление по финансам и бюджетной
политике администрации городского округа
«Город Лесной»;

Максимова Ирина Владимировна

– председатель комитета экономического
развития, торговли и услуг администрации
городского округа «Город Лесной»;

Малюгина Светлана Евгеньевна

– начальник управления по архитектуре и

градостроительству        администрации

городского округа «Город Лесной»;

Парамонов Алексей Павлович

– начальник    муниципального       казенного

учреждения «Управление образования

администрации городского округа «Город

Лесной»;

Баева Наталья Александровна

– директор некоммерческой организации –

Фонда «Центр развития предпринимательст

ва городского округа «Город Лесной» (по

согласованию);

Горяной Юрий Владимирович

– председатель Общественной палаты

городского округа «Город Лесной» (по

согласованию);

Потапова Татьяна Анатольевна                   – председатель Думы городского округа

«Город Лесной» (по согласованию);

5

Андреева Анастасия Андреевна

– ведущий           специалист             комитета
экономического развития, торговли и услуг
администрации городского округа «Город
Лесной», секретарь конкурсной комиссии.